
 

 

 

  
  

 

1 

 

6000/14/27-α'/2024, ΦΕΚ-4501/Β/01.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

6000/14/27-α'/2024, ΦΕΚ-4501/Β/01.08.2024 

Καθορισμός αριθμού προσλαμβανομένων Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου 

στις Περιφερειακές Ενότητες Ροδόπης και Καβάλας, περιοχών με επιπλέον μοριοδότηση 

και περιφερειών για ένταξη στους επικουρικούς πίνακες. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2622/1998 «Υπηρεσίες Συνοριακής Φύλαξης - Δήλωση 

περιουσιακής κατάστασης αστυνομικών και άλλες διατάξεις» (Α' 138), όπως τροποποιήθηκε 

από την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2838/2000 (Α' 179), την παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 

3181/2003 (Α' 218), την περ. α' της παρ. 4 του άρθρου 17 του ν. 4647/2019 (Α' 204), το 

άρθρο 21 του ν. 4703/2020 (Α' 131) και το άρθρο 44 του ν. 4807/2021 (Α' 96),  

β) της περ. γ' της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4647/2019 «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις 

αρμοδιότητας των Υπουργείων Υγείας, Εσωτερικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

και άλλες διατάξεις» (Α' 204), και  

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133). 

2.Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 2). 

3.Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./42/13443/11-06-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών για την έγκριση της κίνησης 

διαδικασιών πρόσληψης εκατόν πενήντα (150) Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου 

διάρκειας ενός (1) έτους στην Ελληνική Αστυνομία. 

4.Το γεγονός ότι όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία 8000/1/2024/59-δ'από 22.07.2024 

εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 

Επιτελικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, από τις διατάξεις της 

παρούσας απόφασης δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, διότι ρυθμίζονται θέματα διοικητικού χαρακτήρα, 

αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

1.Ο αριθμός των Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου που θα προσληφθούν για τη 

στελέχωση Υπηρεσιών Διαχείρισης Μετανάστευσης ή Συνοριακής Φύλαξης ή 

Προαναχωρησιακών Κέντρων Κράτησης Αλλοδαπών ή Υπηρεσιών Φύλαξης 

θεσμοθετημένων σημείων εισόδου - εξόδου της επικράτειας, ιδίως αεροδρομίων, καθορίζεται 

ως ακολούθως: 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΘΕΣΕΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΩΝ 

Π.Ε. Ροδόπης 100 



 

 

 

  
  

 

2 

 

6000/14/27-α'/2024, ΦΕΚ-4501/Β/01.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Π.Ε Καβάλας 50 

 

2.Οι περιοχές, για τις οποίες οι υποψήφιοι που κατοικούν σε αυτές κατά την τελευταία διετία 

ή κατοικούσαν από τη γέννησή τους και μέχρι τη συμπλήρωση του 18ου έτους της ηλικίας 

τους, λαμβάνουν την πρόσθετη μοριοδότηση του δεύτερου εδαφίου της περ. γ' της παρ. 1 του 

άρθρου 17 του ν. 4647/2019 (Α' 204), καθορίζονται ανάλογα με την Περιφερειακή Ενότητα 

(Π.Ε.) στην οποία προκηρύσσονται θέσεις, ως εξής: 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΘΕΣΕΩΝ ΜΟΡΙΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

Π.Ε. Ροδόπης Το σύνολο των περιοχών της Π.Ε. Ροδόπης 

Π.Ε Καβάλας Το σύνολο των περιοχών της Π.Ε Καβάλας 

 

3.Οι περιοχές, για τις οποίες οι υποψήφιοι που κατοικούν σε αυτές κατά την τελευταία διετία 

ή κατοικούσαν από τη γέννησή τους και μέχρι τη συμπλήρωση του 18ου έτους της ηλικίας 

τους, έχουν δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό με την ένταξή τους στον επικουρικό 

πίνακα υποψηφίων, σύμφωνα με το έβδομο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2622/1998 

και το άρθρο 2 της υπό στοιχεία 6000/14/17-γ'/31-12-2019 (Β'4937) κοινής απόφασης του 

Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη, καθορίζονται ανάλογα με την 

Περιφερειακή Ενότητα (Π.Ε.) στην οποία προκηρύσσονται θέσεις, ως εξής: 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ/ΕΣ ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΜΕ ΕΝΤΑΞΗ ΜΟΝΟ ΣΤΟΝ 

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΠΙΝΑΚΑ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

Π.Ε. Ροδόπης Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

Π.Ε Καβάλας Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

 

Άρθρο 2  

Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 22 Ιουλίου 2024  


